dipasttiakn bawah kelahiran beliau adalah sebelum Tahun 1211 H/1796 M dimana pada tahun

terseebut ayah beliau gugur dalam pertempuran melawan pemberontsk ddi Monterado (Erwin

Mahrus, 2020). Muhammad Saleh menikah diusia yang ssudah tidak lagi muda, yaitu umur 60-

an Tahun dengan perempan bernama urai Nafsah, namun istimewanya belaiu dikarunia tujuh

oarang anak.